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TABLERO DE CONTROL NACIONAL JULIO 2023
82% 81.4%

TABLERO DE CONTROL PLAN DE ACCION

90
BO
70
G0
50
40
30

20

Tablero de Control Plan de Accion

T.Control P.Accion P.Indicativo

En riesgo 4 1

NA 130 90

Total 162 107

Aplicaron Mes 32 17
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Avance mes a mes

Julio

W Tablero de Control 82 8
M Plan de Accion: 814
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Nivel Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
T. Control 73.8% 89.1% 89.6% 82.4% 87% 82%
Aplican 8 86 56 29 130 32
P. Accion 76% 88.5% 89.8% 83.8% 86.7% 81.4%
Aplican 3 12 55 34 16 82 17
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Objetivos Estratégicos

Codigo Objetivo
1 Garantizar intervenciones pertinentes y de calidad, dirigidas a los nifios,
nifias, adolescentes y jovenes fortaleciendo el componente de familia

bajo un enfoque diferencial y territorial.

2 Asegurar una gestion institucional, orientada a resultados a nivel
nacional y local, apoyada en el uso de las tecnologias de la informacion.

3 Gestionar recursos financieros adicionales y optimizar su uso para
maximizar el impacto.

4 Liderar la gestion del conocimiento en politicas de nifiez y familias
consolidando al ICBF como referente en América Latina

5 Fortalecer una cultura organizacional basada en el servicio, la

comunicacién efectiva, la innovacion, el control, la mejora continua y el
desarrollo del talento humano

6 Prevenir los impactos ambientales generados por nuestra actividad
7 Brindar condiciones de seguridad y salud en el ICBF
8 Fortalecer la gestidon, seguridad y privacidad de la informacion y los

entornos donde es tratada, gestionada, administrada y custodiada

1 82.8%

3 16.5%

5 519%
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BIENESTAR
FAMILIAR

Codigo

PA1

PA2

PA3

PA4

PA5

PE1

PE2
PE3

PEV1

PEV2
PEV3
PM1
PM2
PT1
PT2

PT3

ICBFColombia

Proceso

Gestion financiera

Adquisicion de bienes y servicios
Servicios administrativos
Gestién de talento humano
Gestion juridica

Coordinacién y articulacién del SNBF y
agentes

Direccionamiento Estratégico
Comunicacion estratégica

Inspeccion vigilancia y control a
operadores

monitoreo y seguimiento a la gestion
Evaluacion Independiente

Promocion y prevencion

Proteccién

Relacion con el ciudadano

Mejora e Innovacion

Gestion de la tecnologia e informacion
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Avance Mipg

Dimension

D1 TALENTO HUMANO
D2 DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO Y PLANEACION
D3 GESTION CON VALORES PARA EL RESULTADO
D4 EVALUACION PARA EL RESULTADO
D5 INFORMACION Y COMUNICACION
D6 GESTION DEL CONOCIMIENTO E INNOVACION
D7 CONTROL INTERNO

D1

o7

D5

D6
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Areas avance

Calificacion

Direccion de Nutricion

Direccién de Proteccion 86.8%
Direccién de Infancia (DNA) 80.7%
Direccion de Familias y Comunidades
Direccion de Adolescencia y Juventud
Direccion de Primera Infancia

Oficina de Control Interno Disciplinario
Oficina de Gestion Regional

Oficina de Aseguramiento a la Calidad
Subdireccién General

Oficina de Control Interno

Direccion de Abastecimiento

Direccién de Planeacion y Control de Gestidn
Oficina Asesora Juridica

Direccion de Gestion Humana

Direccién Administrativa

Direccién de Informacion y Tecnologia
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Calificacion

Oficina Asesora de Comunicaciones 87%
Direccion Financiera 82.4%
Oficina de Cooperacion y Convenios 80%

Direccién de Servicios y Atencion
Direccion del Sistema Nacional de Bienestar Familiar

Direccion de Contratacion
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Regional Avance
O Tablero De Control O Plan De Accion
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Regional % Avance

Regional Atlantico
Regional Huila
Regional Chocd
Regional Guaviare
Regional Caqueta
Regional Cesar
Regional Arauca
Regional Tolima
Regional Vaupés

Regional Putumayo
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Regional % Avance

Regional Magdalena

Regional Valle

Regional Amazonas

Regional Norte de Santander

Regional San Andrés

Regional Guainia

Regional Meta

Regional Quindio

Regional Bolivar

Regional Caldas

Regional Cauca

Regional Boyaca

Regional Vichada 86.9 %

Regional Casanare 86.4 %

Regional Narifio 86.3 %

Regional Risaralda 85.1 %

Regional Sucre 84.7 %

Regional Santander 84.2 %
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Regional % Avance
Regional Bogota 84.2 %
Regional Coérdoba 83.7 %
Regional La Guajira 81.5 %
Regional Cundinamarca 81.2 %
Regional Antioquia 80 %
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